REQUERIMENTO Nº 054/2019

A MESA DIRETORA

CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XIII

O  Vereador  que  este  subscreve,  requer,  ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  seja
constituída  Comissão Especial  para  acompanhar  as  negociações   entre  a  Associação dos
Aposentados da Prefeitura de Timóteo, a Câmara Municipal de Timóteo e a Administração
Municipal,  visando  o  pagamento   retroativo  dos  valores  devidos  aos  aposentados  do
Município.

JUSTIFICATIVA:

Fomos  informados  de  que  a  Administração  Municipal  tem  tratado  a  Associação  dos

Aposentados/PMT com  desrespeito e descaso. Representantes da  Associação procuraram

dialogar com a Administração Municipal por inúmeras vezes, porém, o Prefeito se nega a

atendê-los pessoalmente, se limitando, após um longo período de espera,  respondê-los via

ofício. Ainda, conforme informações, a Administração Municipal impetrou dois (2) Recursos,

sendo  Extraordinário  e  Especial,  com intuito  de  retardar  o  pagamento  do  retroativo  aos

servidores e pensionistas.

Sala das Sessões, 4 de julho de 2019

Adriano Alvarenga
Vereador

RECEBIDO EM: 4/7/2019                                      PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2019      DT.  LIMITE  RESP.:
____/____/2019

	RECEBIDO EM: 4/7/2019 PRESIDENTE